
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  

 
Evidenční číslo zadavatele č. 1: 17/337-0 

Evidenční číslo zadavatele č. 2: 
SDR/35/03/002990/2018 

 

 
S m l o u v a  o  s p o l e č n é m  z a d á v á n í  

veřejné zakázky s názvem „Oprava barokního opevnění Prahy“ 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky  
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01Praha 1 
IČO:  00006599          
DIČ:  CZ00006599 
kterou zastupuje:  Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského, na základě 

interního předpisu 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č. xxxxxxx 
kontaktní osoba: Ing. Eva Tučková, tel. xxx xxx xxx 

dále jen („zadavatel č. 1“) 
 
a 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 - Staré Město  
IČO:  00064581  
DIČ:  CZ00064581 
které zastupuje:  Ing. Jan Rak, ředitelOdboru hospodaření s majetkem MHMP 
bankovní spojení:  PPF banka, a.s. účet č.: xxxxx 
kontaktní osoba: Ing. Jana Černá, MPA, tel. xxx xxx xxx, Oddělení ekonomicko-realizační 

dále jen („zadavatel č. 2“) 
 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o společném zadávání(dále jen „smlouva“). 

 
Čl. I 

Preambule 

1. Zadavatel č. 1 je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
a zadavatel č. 2 je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

2. Smluvnístrany na základě smlouvy o sdružení zadavatelů (č. smlouvy 14/143-0, 
SDR/83/15/016754/2014) ze dne 15.10.2014 realizovaly společné zadání veřejné zakázky 
s názvem „Oprava barokního opevnění Prahy“ a uzavřely s vybraným dodavatelem (dále 
také jen „zhotovitel“) smlouvu o dílo (č. smlouvy 16/142-0) ze dne 15.08.2016 s tím, že 
stavba měla být v souladu se smlouvou o dílo dokončena do 12 měsíců ode dne uzavření 
smlouvy o dílo. Z důvodu značného prodlení s plněním díla na straně zhotovitele byla dne 
09.08.2017 uzavřena dohoda o ukončení smlouvy o dílo ke dni 31.08.2017. Ke dni 
ukončení smlouvy o dílo byly provedeny práce pouze na opěrné zdi č. 1 s tím, že tato zeď 
nebyla dokončena.  



 

Stránka 2 (celkem 5) 

Čl. II 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran na společném zadávání podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava barokního opevnění města 
Prahy“(dále jen „veřejná zakázka“). Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v čl. III 
této smlouvy.  

2. Obsahem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran související se 
zadávacím řízením veřejné zakázky a stanovení způsobu jednání vůči třetím stranám. 

3. Účelem této smlouvy je společný postup smluvních stran při zpracování zadávací 
dokumentace na veřejnou zakázku, výběru dodavatele a zadání veřejné zakázkyv souladu 
s platnou právní úpravou v oblasti zadávání veřejných zakázek. 

Čl. III 
Specifikace veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je oprava barokního opevnění města Prahy podél ulic 
U Bruských kasáren - nábř. E. Beneše zahrnující kompletní opravu opěrné zdi č. 1 a 
opěrných zdí č. 2A a 2B. 

2. Stavba barokního opevnění města Prahy je součástí pozemků parc. č. 697, 698, 699/1 
a 699/2 v k. ú. Hradčany ve vlastnictví zadavatele č. 1, se kterými je příslušný hospodařit 
Úřad vlády České republiky, a rovněž na pozemcích parc. č. 777 v k. ú. Hradčany a 
parc. č. 2104/1 a 2197 v k. ú. Holešovice ve vlastnictví zadavatele č. 2. 

3. Protože část barokního opevnění města Prahy dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
(stavební práce na části opěrné zdi č. 1) již byla opravena zhotovitelem v souladu se 
smlouvou o dílo č.16/142-0 ze dne 15.08.2016 je předmětem společného zadávání dle 
této smlouvy pouze část veřejné zakázky zahrnující dokončení opravy opěrné zdi č. 1 
a kompletní oprava opěrných zdí č. 2A a 2B, a to v rozsahu dle dokumentace zadání 
stavby zpracované projektantem společností PUDIS a.s., se sídlem Nad Vodojemem 
3258/2, 100 31 Praha 10 z listopadu 2017. 

4. S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva o dílo dle § 2586 a násl. občanského 
zákoníku, jejímiž smluvními stranami budou zadavatel č. 1 jako objednatel č. 1 a zadavatel 
č. 2 jako objednatel č. 2 na jedné straně a vybraný dodavatel jako zhotovitel na druhé 
straně. 

5. Závazný vzor smlouvy o dílo bude součástí zadávací dokumentace. 

6. Předpokládaná hodnota části veřejné zakázky, která bude předmětem zadávacího řízeníje 
11.820.000 Kč bez DPH. 

 
Čl. IV 

Způsob jednání zadavatelů 

1. Za účelem společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky dle čl. III odst. 3 této 
smlouvy je zadavatel č. 1 pověřen jednat jménem zadavatele č. 2 a zastupovat zadavatele 
č. 2 a současně může při zadávání veřejné zakázky jednat i sám za sebe navenek vůči 
třetím osobám. Zadavatel č. 2 tímto zmocňuje zadavatele č. 1 ke všem jednáním a úkonům 
jménem zadavatele č. 2 a k zastupování zadavatele č. 2 v souvislosti s úkonyzadávacího 
řízení veřejné zakázky dle této smlouvy s výjimkou zadání veřejné zakázky, tj. podpisu 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 



 

Stránka 3 (celkem 5) 

2. Zadavatel č. 1 je zejména oprávněn v rámci společného zadávání veřejné zakázky 
podepisovat zadávací dokumentaci, zahájit zadávací řízení, činit vysvětlení zadávací 
dokumentace, rušit zadávací řízení, rozhodovat o námitkách. Zadavatel č. 2rovněž 
zmocňuje zadavatele č.1k zastupování v případném řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže nebo soudních řízeních 
v souvislosti se zadáváním a plněním veřejné zakázky. 

3. Zadavatel č. 1 je oprávněn činit jednotlivé úkony v rámci zadávání veřejné zakázky svými 
zaměstnanci, případně pověřit k jednání třetí osobu.  

Čl. V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zadavatel č. 1 se zavazuje v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy 
realizovat zadávací řízení s výjimkou zadání veřejné zakázky, tj. podpisu smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem, za zadavatele č. 2.  

2. Zadavatel č. 2 se zavazuje podepsat smlouvu o dílo s  dodavatelem vybraným na základě 
výsledku zadávacího řízení za podmínek stanovených v této smlouvě. Smlouva o dílo 
s vybraným dodavatelem bude uzavřena v souladu se vzorem,který bude součástí 
zadávací dokumentace. 

3. Za účelem realizace zadávacího řízení a zadání veřejné zakázky dle této smlouvy 
se zadavatel č. 2 zavazuje sdělit zadavateli č. 1 své požadavky na realizaci zadávacího 
řízení za podmínek stanovených v této smlouvě. Zadavatel č. 2 je povinen předat 
zadavateli č. 1 úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nutné k plnění dle této 
smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit zadavatel č. 1 v rámci plnění dle 
této smlouvy. Zadavatel č. 2 je povinen brát ohled na lhůty ZZVZ a ostatních právních 
předpisů. 

4. Zadavatel č. 1 se zavazuje před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky předložit 
zadavateli č. 2 k odsouhlasení zadávací dokumentaci včetně všech příloh, zejména vzoru 
smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 

5. Zadavatel č. 1 se zavazuje průběžně informovat zadavatele č. 2 o postupu zadávacího 
řízení, zejména o termínu jednání komise pro otevírání nabídek, posouzení podmínek 
účasti a hodnocení nabídek veřejné zakázky. V této souvislosti je zadavatel č. 2 oprávněn 
nominovat jednoho člena komise pro otevírání nabídek, posouzení podmínek účasti  
a hodnocení nabídek veřejné zakázky, a to zaměstnance zadavatele č. 2, případně 
pověřenou třetí osobu. Zadavatel č. 1 je povinen informovat zadavatele č. 2 o všech 
změnách zadávacích podmínek provedených v průběhu zadávacího řízení, podaných 
námitkách a návrhu rozhodnutí o nich a o zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
před ÚOHS a návrhu vyjádření zadavatele v tomto řízení. Návrh rozhodnutí o podaných 
námitkách i návrh vyjádření zadavatele v řízení před ÚOHS musí být Zadavateli č. 2 
předložen nejméně 3 dny před koncem lhůty pro jejich vydání. 

6. Zadavatel č. 1 se zavazuje, že při zadávání veřejné zakázky bude vždy postupovat plně 
v souladu s příslušnými právními předpisy a zájmy zadavatele č. 2. 

7. Smluvní strany se dohodly, že součástí závazného vzoru smlouvy o dílo musí být mimo 
jiné: 

- zmocnění zadavatele č. 1 jako objednatele č. 1 ke všem právním jednáním a úkonům 
jménem zadavatele č. 2 jako objednatele č. 2 a k zastupování zadavatele č. 2 jako 
objednatele č. 2 ve všech jednáních se zhotovitelem a třetími osobami v souvislosti se 
zhotovením díla s výjimkou převzetí části hotového díla týkajícího se majetku 



 

Stránka 4 (celkem 5) 

zadavatele č. 2 a dále s výjimkou uplatnění reklamací vad díla (v záruční době po 
předání hotového díla) týkajících se majetku zadavatele č. 2 u zhotovitele; 

- v rámci platebních podmínek stanovení povinnosti zhotovitele fakturovat zadavateli č. 1 
jako objednateli č. 1 a zadavateli č. 2 jako objednateli č. 2 zvlášť dle podílů objednatele 
č. 1 a objednatele č. 2 v procentech na celkové ceně díla. Podíly objednatele č. 1 a 2 
jsou uvedeny níže v tabulce.  

Část plnění Zkratka názvu 
části plnění 

Podíl zadavatele 
č. 1 (objednatele 

č. 1) v % z uvedené 
části plnění 

Podíl zadavatele 
č. 2 (objednatele 

č. 2) v % 
z uvedené části 

plnění 

Vedlejší a ostatní náklady VON 97,83 2,17 
Přípravné práce PP 76,96 23,04 
Opěrná zeď 2A+2B  OZ 2A+2B 100 0 
Opěrná zeď 1 OZ1 90,05 9,95 

 

8. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné provedení zadávacího řízení dle této smlouvy. Strany jsou povinni 
informovat druhou stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této smlouvy, resp. příslušného zadávacího řízení. 

9. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, že jsou 
plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací nezbytných 
pro řádné plnění této smlouvy. 

Čl. VI 
Náklady zadávacího řízení 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s provedením 
zadávacího řízení veřejné zakázky zadavatelem č. 1 dle této smlouvy budou hrazeny 
zadavatelem č. 1. 

Čl. VII 
Odpovědnost smluvních stran 

1. Zadavatel č. 1 a zadavatel č. 2 odpovídají při společném zadávání za dodržování ZZVZ 
společně s výjimkou úkonů, které provádí zúčastněný zadavatel pouze svým jménem a 
na svůj účet. 

2. Zadavatel č. 1 je povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení ve smyslu § 216 
ZZVZ. 

Čl. VIII 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění účelu této smlouvy, tj. do dokončení 
zadání veřejné zakázky, resp. do doby ukončení veškerých řízení a úkonů s touto veřejnou 
zakázkou souvisejících. 

  



 

Stránka 5 (celkem 5) 

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tato smlouva byla sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž zadavatel č. 1 a zadavatel č. 2 
obdrží po 2 vyhotoveních. 

3. Zadavatel č. 2 souhlasí se zveřejněním této smlouvyv Registru smluv. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této dohody, datum 
podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

V Praze dne14.12.2017           V Praze dne 20.12.2017 
 

 
 

za Českou republiku                                                                                             
Úřad vlády České republiky 

za Hlavní město Prahu 
Magistrát hlavního města Prahy 
 

__________________________ 
Mgr. Ing. Filip Minář v. r. 
ředitel Odboru technicko-hospodářského 

 

__________________________ 
Ing. Jan Rak v. r. 
ředitel Odboru hospodaření smajetkem 
 
 
 
  


	Evidenční číslo zadavatele č. 1: 17/337-0
	Smlouva o společném zadávání
	veřejné zakázky s názvem „Oprava barokního opevnění Prahy“
	Česká republika - Úřad vlády České republiky
	a


